
Vol.42 

 
平成 27年 5月 15日発行	
 	
 発行人	
 麗和サッカークラブ会長代行	
 関根弘之 

 
	
 	
 	
 会員の皆様方、それぞれの立場で新年度を迎えられ心新たにしていることと存じます。	
 

	
 	
 	
 当クラブも新会員４１名が加入して今年度のスタートを切りました。現役支援、ＯＢの	
 

	
 	
 交流と親睦のため会員の力を結集して当クラブの活動を盛り上げて行きましょう！	
 

	
 

	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 

	
 

	
 

	
 	
 １．日	
 時	
 平成２７年６月１４日（日）	
 

２．場	
 所	
 県立浦和高等学校	
 グランド・麗和会館２Ｆ会議室	
 

３．日	
 程	
 	
 ９：１５	
 集	
 合	
 

	
 	
 ９：３０	
 若 手 Ｏ Ｂ	
 vs	
 	
 １年生	
 

	
 １０：４５	
 ベテランＯＢ	
 vs	
 	
 浦和一女サッカー部	
 

	
 １２：３０	
 通常総会（麗和会館２Ｆ会議室）	
 

	
 

	
 ＜審議事項＞	
 

	
 （１）平成２６年度	
 事業・決算報告	
 

	
 （２）平成２７年度	
 事業・予算（案）	
 

	
 （３）会長の交代（長島会長	
 →	
 関根会長）	
 

	
 （４）来年度より社会人会費１口 6,000 円とする件	
 

	
 

	
 ＜報告事項＞	
 

	
 （１）現役報告	
 

	
 （２）その他	
 

	
 

	
 １３：００	
 懇親会	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

１．期	
 	
 日 平成２７年９月２３日（祭） 
２．場	
 	
 所 レッズランド（人工芝ピッチ） 
 
＊詳細については、夏の会報にて案内します。 

通常総会開催  

第１５回浦和四校サッカー部ＯＢ交流戦  予告  



	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

サ ッ カ ー 部 監 督 
松村道彦（高２７） 

 
	
 前回の会報でお伝えできなかった試合結果について報告いたします。 
新人戦	
 南部支部予選（１月）	
 １回戦	
 vs県立川口	
 ２－１ 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 ２回戦	
 vs大宮南	
 	
 ０－４ 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 関東大会県予選の出場権を逃しました。 
筑波カップ（３／２６～３／２９） 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 一次リーグ 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 vs新島学園	
 ０－２	
 	
 	
 vs上田東１－０ 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 vs真岡	
 	
 	
 １－０	
 	
 	
 vs武蔵	
 ０－０ 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 vs新潟西	
 	
 ５－２	
 	
 	
 ３勝１敗１分け	
 リーグ１位 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 順位決定戦	
 決勝	
  
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 vs市立浦和	
 １－１	
 両校優勝 
浦和カップ(４／１～４／４) 
                一次リーグ	
  
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 vs浦和レッズ	
 ０－７	
 	
 vs敬愛学園１－５ 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 vs新潟西	
 ２－２	
 	
 	
 	
 ２敗１分	
 リーグ４位 
 
	
 ４月５日よりＵ１８県リーグとＵ１８南部支部リーグが行われております。詳しくは県サッ

カー協会ホームページに日程と結果が掲載されておりますのでご覧ください。 
	
 ４月に新入生が３３名入部しました。２年３２名、３年２９名	
 合計９４名の部員で活動し

ております。昨年度研修で学校現場から離れていた、ＯＢの谷直樹先生 数学科（高４９）が
トップチームの指導と１年生の指導にあたられております。 
	
 ここで人事異動により、顧問が変わりましたので報告いたします。数学科で主にＢチームの

指導をしていただいた石井 隆先生が市立浦和高校へ、Ａチームコーチと１年生を指導いただ
いた同じく数学科の渡部剛先生が県教育局へそれぞれ転勤となりました。石井先生には１０年

間、渡部先生には７年間お世話になりました。お二人の今後のご活躍を期待しております。 
	
 変わって、新任で数学科	
 髙木悠貴先生	
 臨採で英語科 金田一史先生が着任されました。
お二人ともサッカー経験者であり今後の指導に期待しております。また、４月より大学生ＯＢ

の長坂康汰君（高６６）が１年生のコーチとして平日、休日とも指導しております。ＯＢの皆

様もお時間がありましたらグラウンドに足を運んでいただきご指導いただければ幸いです。 
 
	
 今後の予定	
  
高校総体県予選	
 ６月６日（土）～ 
組み合わせは、県サッカー協会のホームページをご覧ください。 
夏期合宿	
 ７月２１日（火）～２５日（土）	
 菅平高原	
 サンホテル 
高校サッカー選手権二次予選	
 １回戦	
 １０月１０日（土）～ 

現役情報  



 
 
 
 
 
 
 
	
 このたび、10年間お世話になった浦和高校を去り、さいたま市立浦和高校に異動になりまし
た。在職中はＯＢの方々には色々と世話になり、大変感謝しております。この間、全国に後一

歩までには迫りましたが、結局 1度も出場を果たせませんでした。申し訳なく思っております。
次の高校でも、サッカー部を預かることになり、大会などで、また、浦高と出会うこともあり

ます。その際は、宜しくお願いします。 
 

石井	
 隆 

	
 

	
 

	
 浦和高校在籍７年間、サッカー部顧問５年間、サッカー部の活動にご理解とご協力を頂き、あ

りがとうございました。埼玉県Ｎｏ．１の学力を誇る高校でサッカーを指導することができたこ

とは、私の人生の財産になりました。	
 

	
 卒業してもどのような形であれ、サッカーに携わってほしいと願いをもって一生懸命、指導し

てまいりました。私は、浦高に魂を置いていきます。現役生が、情熱、誇りをもって、サッカー

に取り組んでくれることを願っています。	
 

	
 浦高サッカー部のさらなる発展を願うとともに、今までの活動における感謝を胸に新天地でも

頑張ります。お世話になりました。ありがとうございました。	
 

	
 

渡部	
 剛	
 

転任者あいさつ  



	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 今年度から、浦和高校へ参りました髙木悠貴と申します。自分自身も学生時代からずっとサッ

カーを続けてきました。練習等にも部員と一緒に参加をして、共に成長していきたいと思ってい

ます。未熟な部分も多いと思いますが、全力を尽くしますので、何卒よろしくお願い致します。	
 

	
 

高木	
 悠貴	
 

	
 

	
 

皆様、はじめましてこんにちは。今年度から臨時的任用教諭（英語科）として浦高さんへ参り

ました金田一史と申します。この度は、このような自己紹介の機会を頂きましたことを大変有難

く思います。幼い時分よりサッカーとは関わりをもっており、今現在に至るまで主に学校の部活

動などにおいて選手、顧問、コーチとして役割を担って参りました。関わって参りました年数の

割には大した実績や技術や知識は持ち合わせておりませんが、浦高サッカー部のさらなる発展の

ために全力を尽くして参りますので何卒よろしくお願い致します。	
 

	
 

金田	
 一史	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

○	
 社会人１口 5,000 円	
 	
 学生（浪人生を含む）1口 2,000 円	
 

○	
 郵便振込	
 ⇒	
 同封の振込用紙をご利用ください。（振込手数料当会負担）	
 

○	
 銀行振込	
 ⇒	
 埼玉りそな銀行	
 さいたま新都心支店	
 普通	
 0273349	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 麗和サッカークラブ（レイワサッカークラブ）	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 ※振込手数料は、ご負担ください。	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 ※必ず卒業回あるいは卒業年度を振込人前に記載してください。	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 （例）３１回	
 田口智雄	
 

	
 	
 	
 	
 	
 ＊毎年度予算目標達成に大変苦労しております。社会人の方は、できる限り２口以上	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 の会費納入へのご協力を何卒宜しくお願いします。	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 

	
 

転居等により会報送付先の住所が変更になる場合には、下記の担当者にメールまたは FAX にて	
 

お知らせください。	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

会費納入方法について  

名簿担当：宗久	
 信男 
FAX：048-875-8075 
メール：n.munehisa@ac.auone-net.jp 
 

幹事長：田口	
 智雄 
 
メール：ttaguchi@beach.ocn.ne.jp 
 

新着任者あいさつ  


